

**REDAKCJA:**  
**BIAŁYSTOK**  
RYNEK KOŚCIUSZKI 1. Tel. 63

# Dziennik Białostocki

**ADMINISTRACJA:**  
**BIAŁYSTOK**  
LIGONOWA 1. Tel. 11  
KONTO P. K. O. 64.106

SOBOTA 9 SIERPNI 1930 R.

CENA 20 GR.

## Sprzysiężenie oficerów kowieńskich

**o haslem przewrótce dyktatury Waldemarasa**  
KOWNO, 8.8. — Tel. wł. — Dopiero dziś przeniknęła do wiadomości publicznej sensacyjna wiadomość o uniknięciu przez rząd bardzo groźnego zamachu wojskowego, który miał na celu obalenie obecnego prezydenta Smetony i przywrócenie dyktatury Waldemarasa.

Spisek został uknuty przez oficerów garnizonu kowieńskiego. Na czele sprzysiężenia stał major Łabudis, dowódca szwadronu ułanów kowieńskich.

## Zamach opozycjonistów moskiewskich na szefa wotki z kontrowersją

Na przedmieściu Moskwy Targanka znaleziono zwłoki czekiście Maslannikowa, mianowanego niedawno szefem wydziału do walki z opozycją, którzy przy pomocy prowokacji wykrył organizację opozycjonistów prawicowych. Po znalezieniu zmasakrowa-

wyznaczona na koniec bieżącego tygodnia. Rząd jednak dowiedział się o spisku i zarządził natychmiast aresztowanie zarówno Łabudisa, jak i kilku innych oficerów, przewodzących sprzysiężeniu. Wszystkich zesłano do obozu koncentracyjnego w Wornach.

Poza tem aresztowano także przyjaciela Waldemarasa byłego redaktora „Tautas Keltos”, Sliksarajisa, który prowadził akcję na rzecz Waldemarasa w Poniewieżu. (L).

## Do Tallina



NA DWORCU GŁÓWNYM W WARSZAWIE  
W chwili ruszenia pociągu minister komunikacji inż. Kühn żegna Pana Prezydenta Rzplitej.

## Evangelje i biblie na czerwoną propagandę z braku papieru w Sowietach

Z Moskwy donoszą: W związku z kryzysem w sowieckim przemyśle papierniczym wydano nakaz rekwizycji wszystkich ksiąg kościelnych w pozostałych świątyniach. Obywatele pod groźą odpowie-

dzialności za kontrowersję mają w miesięcznym terminie oddać do składów „Bumtrestu” książki ewangelje i biblie, które zostaną przerobione na zwykły papier gazetowy.

## Aresztowanie głowy cerkwi ukraińskiej w Charkowie

MOSKWA, 8.8. — Tel. wł. — Władze sowieckie aresztowały w Charkowie głowę ukraińskiej cerkwi autokefalicznej, prezesa tej cerkwi, sędziwego metropolity Pimiena. Z Charkowa metropolita prze-

wlezionej został do Moskwy i osadzony w więzieniu. (R).

## Wyjazd Prezydenta Rzeczypospolitej zagranicę z rewizytą do Naczelnika Państwa Estońskiego



Prezydent Rzplitej przed frontem kompanii honorowej na dworcu Głównym. Za P. Prezydentem premier Sławek, minister gen. Konarzewski, szef gabinetu wojskowego, p. lk. Głogowski

## T. ARZA DO LITWY

**Popiersie Marszałka Piłsudskiego na pomniku przy linii granicznej**  
WILNO, 8.8. Popiersie Marszałka Piłsudskiego na pomnik wznoszony staraniem ludności okolic Wiżeu — jak to już donosiliśmy — na pograniczu polsko-litewskim, tuż przy linii granicznej, będzie zwrócony twarzą do Litwy. (L)

## LITEWSCY LOTNICY odwiedzają Minsk

KOWNO, 8.8. — Tel. wł. — Dnia 18 sierpnia udaje się w odwiedziny do Moskwy pięciu wojskowych lotników litewskich.

## BISKUP BANUŃSKI W PRZEJĘDZIE PRZEZ WARSZAWĘ na zjazd radomski

W związku z uroczystościami w Radomiu przybywa do Warszawy dziś rano o godz. 5.30 po ciągiem pospiesznym z Wilna ks. biskup Bandurski i wprost z dworca uda się do Radomia, gdzie o godz. 9.30 w kościele parafjalnym odprawi cichą Mszę św.

## Wybuch bomby w Lyonie

**Wystawa wielkiego magazynu niszczone**  
LYON, 8.8. Na jednej z ulic miasta wybuchła bomba, niszcząca wystawę wielkiego magazynu ubrań. Prawdopodobnie zamach

Wczoraj odjechał ze stolicy — w pierwszą swoją podróż zagranicę — Prezydent Rzeczypospolitej, Ignacy Mościcki, aby udać się do Tallinu, z rewizytą do Naczelnika Państwa Estońskiego.

Prezydent Rzeczypospolitej przybył na dworzec Główny w Warszawie o g. 10 m. 30 w otoczeniu swej świty i zatrzymał się krótką chwilę w salach recepcyjnych, gdzie zgromadzili się przedstawiciele rządu: prezes Rady ministrów Walery Sławek, minister spraw zagranicznych A. Zaleski, minister spraw wewnętrznych Sławoj-Składkowski, minister sprawiedliwości Car, minister pracy i opieki społ. Prystor, minister komunikacji Kühn, wiceminister spraw wojskowych gen. Konarzewski, wiceminister robót publicznych Górski, podsekretarz stanu w ministerstwie przemysłu i handlu Kożuchowski, podsekretarz stanu w ministerstwie poczt i telegrafów Dobrowolski, dyrektor departamentu ministerstwa wyznań religijnych i oświecenia publicznego Potocki, przedstawiciel władz wojskowych z wicekomandorem Frankowskim na czele, dyrektorowie departamen-

tuów poszczególnych ministerstw oraz

cielo dyplomatyczne. Po przywitaniu się z przedstawicielami rządu i wojskowości P. Prezydent wyszedł na peron, gdzie orkiestra 36 p. p. odegrała hymn państwowy, po przejściu przed frontem kompanii honorowej 36 p. p. w otoczeniu świty wszedł do wagonu.

W podróży do Estonii towarzyszą Panu Prezydentowi minister spraw zagranicznych Zaleski, szef kancelarii cywilnej Lisiewicz, dyrektor protokołu Romer, szef gabinetu wojskowego plk. Głogowski, naczelnik wydziału wschodniego Ministerstwa spraw zagranicznych Hołwko, radca M. Mościcki, dyrektor PAT Starzyński, mjr. Jurgielewicz i kpt. Górzewski.

Do Gdyni towarzyszy Panu Prezydentowi premier Sławek. Pociąg, wiozący Głowę Państwa — nie zatrzymując się na stacjach, zjechał do Gdyni

po półnym wieczorem i zatrzymał się w porcie — na wprost statku „Polonia”, na którego pokładzie odbywał Pan Prezydent swoją podróż do Tallina, eskortowany przez łop-

## Pożar uzdrowiska pod Toruniem

**Splonęły lazienki i mienie kuracjuszy w Czerniewicach**  
TORUŃ, 8.8. — Tel. wł. — Wczoraj o godz. 10-ej wieczorem wybuchł olbrzymi pożar w gmachu zakładu kąpielowego w Solankach Czerniewickich pod Toruniem.

Ogień w oka mgnieniu objął dwa piętra gmachu, w którym mieściły się lazienki, urządzenia kąpielowe oraz mieszkania kuracjuszy.

Akcja ratunkowa, w której wzięły udział straż pożarna z Torunia i czterech okolicznych miejscowości wraz z harcerzami z Aleksandrowa, była bezsilna wobec ciężkiego podswęcania ognia przez silny wiatr. Pastwa płomieni padła również cały dobytek kuracjuszy. Ocalała tylko hala maszyn. Straty sięgają kilkaset tysięcy złotych. (K)

## Idea monarchizmu jest coraz silniejsza

**Sensacyjne wynurzenia przywódcy pruskich konserwatystów**  
BERLIN, 8.8. — Tel. wł. — Imieniem głównego komitetu konserwatywnego złożył przywódca junkrów pruskich, hr. Westarp niezwykle znamienne oświadczenie, w którym bezwzględnie oświadcza się za powrót Hohenzollernów na tron niemiecki.

Hrabia Westarp, który czyni obecnie zabiegi o pozyskanie dla swego stronnictwa chłopów oświadczył, że pamięć o Hohenzollernach w Niemczech nie wygasła — wręcz przeciwnie idea monarchistyczna w Niemczech odżywa z coraz większą siłą.

Myśl o przywróceniu monarchii w Niemczech zdaniem Westarpy przenika wszystkie warstwy i żadna partja umiarkowana nie może z całą stanowczością oświadczyć, jakoby w szeregach jej zamarła idea monarchistyczna.

Cyniczne zeznania okrutnego mordercy  
Głusz się z wykonania zemsty  
GNIEZNO, 8.8. — Tel. wł. — Potworny morderca Edward Przybylski, który zamordował syna właściciela fabryki luster Hansa Warne w Gnieźnie oraz za jej w tejże fabryce biuralistkę Kazimierę Skibińską został wczoraj przesłuchany po raz pierwszy w celi więziennej.

Morderca zachowuje się nadal cynicznie, nie okazując najmniej szej skruchy. Wyrzcił on wobec sędziego śledczego zadowolenie, że mu się zemsta udało.

W obszernych zeznaniach przyznał się, iż zamiar wykonania krwawej zemsty powziął w dniu zwolnienia go ze stanowiska kierownika działu mechanicznego w szlifierni Warne. Do fabryki udał się onegdaj z zamiarem wymordowania całej rodziny Warnów. Rodzice zamordowanego Warne i rodzeństwo zawdzięczają ocalenie jedynie tej okoliczności, iż dzień przedtem wyjechali na kilkotygodniowy wypoczynek do Sopotu.

Skibińska zastrzelił Przybylski dlatego, że ją kochał i nie chciał, by wyszła za kogo innego zażam.

Zeznania w tym punkcie są jednak mętne, gdyż przed rokiem jeszcze morderca zerwał z nią wszelkie stosunki.

Zaznaczyć należy, iż w czasie, gdy Przybylski strzelał, przechodził przez podwórze fabryki sierżant Konieczny, który usiłował mordercy wydrzeć broń z ręki, zaniechał jednak tego, gdy Przybylski zagroził mu rewolwerem, mówiąc: „Niech się pan odda, dwu już zastrzeliłem, pan może być trzecim”.

## MORDERSTWO W KŁOTNI o papierosa

GDYNIA, 8.8. — Tel. wł. — W miejscowości Góra w powiecie morskim znaleziono wczoraj zmasakrowane zwłoki 25-letniego Ewalda Krzyżańskiego. Jak ustaliło śledztwo morderstwa dokonali dwaj towarzysze pracy Krzyżańskiego: 19-letni Sikora oraz 20-letni Krzywiński. Obu aresztowano. Tem mordem była kłotnia o papierosa.

## 50 tysięcy litów łupem bandytów

**podczas napaadu na bank kłajpedzki**  
KŁAJPEDA, 8.8. — Tel. wł. — Do kłajpedzkiego oddziału Banku rolnego w Pogiejach wdarli się bandyci i zrabowali 50 tysięcy litów oraz 10 tysięcy marek niemieckich, poczem zbiegli. Mi mo zarządzanego natychmiast pociągu bandytów nie złapano.

## Przed 25 laty



Podpisanie pokoju rosyjsko-japońskiego w Portsmouth



Podziękowanie p. Prezydenta Rzplitej na dworcu Głównym.



# Narodziny czwartego zagłębia w Polsce Pelna tabela dzisiejszego ciagnienia loterii

## Olbrzymi rozrost kopalni granitowych na Wołyniu

Rosnące zapotrzebowanie naszych miast na kostkę kamienną do brukowania jezdní, przyczyniło się do powstania w łście amerykańskim temple wielkiej kopalni kamiennéj w Klesówce, na Wołyniu.

Wskutek rosnącego zapotrzebowania na gładkie bruk — fachowcy oceniali, że z czasem kamieniomu wołyńskiemu stracią do 18.000 robotników.

W odłusku i pustkowiu stała się szereg firm prywatnych i komunalnych dla produkcji kostki i szabru.

## Episkopi strzelcy na zjeździe legionistów z wielką wstęgą orderu zwia kowemu dla Komendanta

Na zjazd legionistów do Radomia wyjechała delegacja Kalszeli festiwalnej organizacji strzelców.

Obecny Klesów przypomina swym powstaniem w zupełności stosunki amerykańskie. Z niczego w ciągu kilku lat powstał tu olbrzymi warsztat pracy.

Cała okolica ożywiła się, stając się swojego rodzaju Meksyk, w której ścigała tłumy ludzi, poszukujących pracy.

## Niepowodzenia warszawskich strzelców na 2-tym etapie „Marszu szlakem Kadrowki”

JĘDRZEJÓW, 8.8. W drugim dniu marszu „Ślakiem Kadrowki” w Mielchowie wyruszyło ze stratu 39 drużyn, z tego 7 odpadło w drodze.

W Warszawie spotkało dziś niepowodzenie, oddział strzelecki Warszawa — śródmieście miał szansę do dobrego wyniku, lecz został zdyskwalifikowany.

Robotnicy mieszkają w okolicznych wsiach, lub w ziemiankach, samotnie, bez rodzin. Utrzymanie jest bardzo drogie, tak, że mieszkańcy i żywnością nie chłania większą część zarobku.

## Zwyzka cen pszenicy w Ameryce z powodu wielkiej suszy

W związku z nieustającą posuchą nastąpiła na giełdach zbożowych znaczna wyższość cen pszenicy.

W ten sposób z okręgu warszawskiego maszerują jeszcze tylko dwa zespoły. Oddział strzelecki Warszawa — Powązki oraz Zagodźdów.

Pozostałe jednak do załatwienia los farmerów, którzy znaleźli się w tragicznym położeniu. Rząd zamierza wyasygnować na tychmiast kwotę 40 milionów dolarów na kredyty dla dotkniętych klęską suszy rolników.

## Niedostatek pszenicy w Besarabii

BERLIN, 8.8. „Rud” donosi, że stery sowieckie są dotknięte szczególnie niepowodzeniem akcji dnia komunistycznego w Rumuni, gdzie przygotowywano oddawna rozruchy komunistyczne.

„Rud” twierdzi, że olbrzymie fundusze, wysłane na propagandę komunistyczną do Rumunii, zostały w przeważnej części zdefraudowane.

## Wybuch rewolucji w Brazylii

NOWY JORK, 7.8. — Tel. wł. Z Buenos Aires donoszą o wybuchu rewolucji w Brazylii.

Parahyba, wojska rządowe poniosły klęskę. Samoloty rządowe bombardowały obóz powstańców.

## Za 77 milionów złotych rocznie kupuje u nas Danja towarów

Danja jest dogodnym i pewnym odbiorcą wielu polskich towarów. Najważniejszą pozycją w imporcie duńskim z Polski jest węgiel (26 proc. ogólnego przywozu węgla do Danii).

Ogółem Polska wywozi do Danii około 1.6 mil. ton towaru wartości 77 mil. zł. (rocznie).

## Kalendarzyk podatkowy na sierpień

Min. skarbu przypomnie płatnikom podatków bezpośrednich, że w sierpniu b. p. płatne są następujące podatki:

1) do 15 sierpnia — podatkowy podatek przemysłowy od obrotu, ostatnie tego w lipcu r. b. przez przedsiębiorstwa handlowe i II kategorii i przemysłowe I — V kategorii, uwzględniające przewidziane księgi handlowe oraz przez przedsiębiorstwa sprawozdawcze;

## RADJO WARSZAWSKIE

DZIŚ  
WARSZAWA. (Długość fal 1411.7 m.)  
Godz. 11.35: Sygnał czasu, hejnał. G. 12.10: Muzyka z płyt gramofonowych.

WARSZAWA. (Długość fal 1411.7 m.)  
Godz. 18: Transm. z Radomia. Maza polowa z kazałem ks. biskupa Wł. Bandurkiewicza z racji IX-go Ogólnego Zjazdu Legionistów. G. 11.35: Sygnał czasu. Hejnał. G. 12.10: Muzyka z płyt gramof. G. 13: Komunikat meteorol. G. 15.20: „Wspomnijmy nasze pola”.

## Co wróża gwiazdy na dzień 9 sierpnia

Wzrost energii i przedsiębiorczości  
Kolejność 8-tych jednostek mogą się znacząco przyczynić do wzrostu energii i przedsiębiorczości.

Table with multiple columns of lottery numbers and winning amounts. Includes sections for 'Zł. 20000 nr. 191441', 'Zł. 5000 n-ty 30711 7130L', etc.

## Jak igać -- to dobrze

WARSZAWA, 8.8. Prasa sowiecka rozpula się w olbrzymich sprawozdaniach o „wielkich” demonstracjach w Warszawie w dniu 1 sierpnia.

„Starcia demonstrantów z policją ciągnęły się do późnej nocy, dokonano aresztowań paruset demonstrantów.”

## Wież pod łodzią w płomieniach

ŁÓDŹ 8.8. Nocy dzisiejszej w wał Antoniew-Stoki wybuchł w jednym z gospodarstw pożar.

Mimo wysiłków straży ogólnych, pożar trwa nadal. Podczas akcji ratowniczej jeden z gospodarzy, Leopold Szware, odniósł ciężkie poparzenia i odwieziony został do szpitala łódzkiego.

## Przedhistoryczny grobowiec z r. 1000 przed nar. Chrystusa

BYDGOSZCZ 8.8. Przy kopaniu grobów na cmentarzu farmerskim w miejscowości Wiele natrafiono na grobowiec z urnami i epoki przedhistorycznej, około

roku 1000 przed nar. Chrystusa. W urnach tych, wylosowanych z kamienia, o prymitywnych ozdobach znaleziono resztki kości ludzkiej.

## Chińskie kolonie w Sowietach

Bolszewicy osadzają na roli rodziny swych chińskich żołnierzy

Chińczycy ci są krewnymi żołnierzami, którzy w czasie rewolucji walczyli w szeregach oddziałów bolszewickich i odznaczili się swą walecznością dla władzy komunistycznej.

## WINSZUJEMY

Dziś: Romanowi.  
Jutro: Bogdanowi.

GIEŁDA  
WARSZAWA, 8.8.  
Banknoty  
Del. St. Zjedn. 8.8.  
Dziś: Berlin 212.93, Belgia 124.77, Londyn 43.60 i cwiartki, N. York 8.90, Szwajc. 28.93, Praga 26.42, Sztokholm 23.77, Szwajc. 173.29, Włochy 46.89, Czerwone 8.75.  
Bapiery lokacyjne  
Dolarówka 63.25, 5 proc. poź. kaw. 55.50, 10 proc. poź. kaw. 102.50, 5 proc. poź. dolar. 78.50, 4 proc. LZZ, 5 proc. oblig. m. Warszawy 55.75, 4 i pół proc. LZZ m. Warszawy 54.50, 5 proc. LZZ m. Warszawy 60, 5 proc. LZZ m. Warszawy 76.25, 5 proc. LZZ Cieszyński 67.50, 5 proc. LZZ Kalisza 67.25, 10 proc. LZZ Lublina 54, 5 proc. LZZ Łódź 71.25, 10 proc. LZZ Siedlec 81.75.  
Akcje  
B. Polski 165, Elektr. Dąbrow 55, Pol. Tow. El. 6.50, Siles 1 i Swiatła 75, Chodorów 130, Firlej 39, Węgiel 44.



# Niesamowity splot intryg i łańcuch denuncjacji G. P. U.

## Rewelacje o rozstrzelaniu wysłannika Trockiego, Blumkina

Były radca sowieckiej ambasady w Paryżu, Blesledowski, podaje w redagowanym przez siebie paryskim tygodniku „Borba” nowe szczegóły rozstrzelania czekiisty Blumkina przez moskiewskie G. P. U. w roku ubiegłym.

Blumkin rozstrzelany został, jako wysłannik Trockiego, gdyż z polecenia przebywającego w Turcji wodza bolszewickiej opozycji lewicowej, usiłował stworzyć tajną organizację opozycyjną wśród pracowników G. P. U. Trocki zdołał nakłonić Blumkina do pracy opozycyjnej podczas spotkania w Konstancynopolu,

gdzie Blumkin sprawował wówczas obowiązki rezydenta G.P.U.

W sierpniu 1920 roku przyjechał Blumkin do Moskwy. Rozpoczynając akcję na rzecz Trockiego sądził, iż przeszłość jego, przedwzrostkiem — udział w zamordowaniu niemieckiego ambasadora von Mirbacha w 1918 r. oraz

przełożonych przez zaderunconowanie Blumkina. Denuncjacje swoją skierowała do członka kolegium G.P.U., Tryllera, osobistego przyjaciela Blumkina. Trylliser zrozumiał w lot, iż przyjaźń z Blumkinem stała się dla niego niebezpieczeństwem i natychmiast zakomunikował treść denuncjacji członkom kolegium, Mienżyńskiemu i Jagodzie. Kolegium zdecydowało aresztować Blumkina,

### Wukopalisko w Grodnie



W czasie przeprowadzania kanalizacji na ul. Kretej w Grodnie natrafiono na głębokości 1 1/2 metra na stare groby z 16 wieku.

który mieszkał wówczas u swego przyjaciela, byłego komisarza oświaty Lunaczarskiego. Po aresztowaniu Blumkin był w dalszym ciągu pewny, iż nic mu nie grozi, lecz kolegium, po pewnym namyśle, uchwalilo jednakże rozstrzelać go.

Według sowieckich zwyczajów rozstrzelanie komunisty nastąpić może jedynie po uzyskaniu uprzedniej zgody biura politycznego. Wobec tego kolegium G.P.U. przekazało sprawę Blumkina do wymienionego biura, lecz

Stalin z nienawiścią do Trockiego, nie dopuścił do omówienia sprawy Blumkina na posiedzeniu biura politycznego, oświadczył, iż dla rozstrzelania współpracownika G.P.U. wystarczy uchwała kolegium G.P.U.

W dniu 8 listopada 1920 roku morderca Mirbacha, po 12 latach udziału w zbrodniach „czterydziestki” zginął z kuli czekiisty.

### W walce z morskimi falami



Dr. Stefania Kullkowska przepłynęła morzem z Helu do Odyni, odnosząc świetne sportowe zwycięstwo.

### Niedyskretne pytania w Izbie Gmin Pałacu ambasady angielskiej w Moskwie

jest własnością dwu arystokratek rosyjskich lecz komorne bierze instytucja sowiecka

W Izbie Gmin poseł sir Albert Knox zwrócił się do p. Hendersona na zapytanie, na jakich warunkach skarb brytyjski wynajmuje pałac ambasady angielskiej w Moskwie.

Henderson w odpowiedzi oświadczył, iż umowa zawarta została na okres 20 lat i że roczne komorne wynosić ma 4.500 funtów szterlingów. Pieniądze to wyplacane być mają przez ambasadę moskiewskiemu „centralnemu komitetowi pomocy cudzoziemcom”.

Po wysłuchaniu tego oświadczenia, sir Albert Knox zapytał uprzejmie ministra, czy niewiada mu, iż wymieniony „centralny komitet pomocy cudzoziemcom” jest instytucją, która stworzona została dla niesienia pomocy osiedlonym w Moskwie

komunistom zagranicznym. Poza tem sir Albert Knox zapytał ministra, czy wiadomo mu jest, iż właścicielki gmachu, w którym mieści się ambasada brytyjska w Moskwie, dwie starsze panie z rosyjskiej arystokracji, mieszkają obecnie w Londynie, borykając się z nędzą i czy skarb brytyjski nie będzie zmuszony ponieść podwójnego wydatku,

o nie panie to wystąpią w sądzie londyńskim przeciwko ambasadzie, domagając się wypłacenia im komornego za użytkowanie gmachu, który stanowi ich niezaprzeczoną własność. Henderson odmówił odpowiedzi na te obydwie pytania.

Z Niżnego Nowogrodu donoszą, że rzeka Oka wylała. Wiele mieszkańcy stoi pod wodą. Wzbrano fałę uniosły dziesiątki tysięcy psów, wstrząs czego masłono wstrząsć łogine.

### wysokie stanowisko w G.P.U.

chronią go przed niebezpieczeństwem. Rachuby te, jednak zawiodły i Blumkin padł ofiarą szczególnych stosunków, panujących w środowisku bolszewickim.

Chciał on mianowicie zapewnić sobie współpracę pewnej agentki G.P.U., która znajdowała się wówczas w bardzo trudnej sytuacji. Ze względu na jej szlacheckie pochodzenie posadzano ją o brak lojalności wobec władzy sowieckiej, chciano wykluczyć z partii i z G.P.U. Gdy Blumkin opowiedział jej o istnieniu tajnej organizacji zwolenników Trockiego i zaproponował jej udział w tej organizacji, czekiistka postanowiła przywrócić sobie względy swych

### Zaczarowany pałac wiernej miłości

W pięknej okolicy Londynu istnieje pałac „Longest Lodge” a który wśród okolicznych mieszkańców znany jest pod mianem „Pałacu Zaczarowanego”. I nie można temu się dziwić. Pałac bowiem wypełniony jest wytwornymi meblami, dziełami sztuki, kosztownymi srebrami; wszędzie w nim pełno przesiłanych kwiatów, po jego korytarzach snuje się dystygowana służba, a woznice, od czasu do czasu, oprowadzają wspaniałe karety, zaprzężone w najdobrotowsze konie.

Tajemnica tego pałacu, która odkrył niedawno jeden z ciekawych dziennikarzy francuskich, jest tajemnicą wiernej miłości.

Mianowicie 45 lat temu, dnia 2 sierpnia 1885 miał się odbyć ślub, wówczas 35-letniego p. Headleya z jedną z najpiękniejszych kobiet Londynu, sławną wówczas aktorką.

Headley przynależał do jej mieszkania pałacu „Longest”, użytkując długi czas narzeczeństwa na ozdobienie go zewnątrz i wewnątrz.

W przeddzień małżeństwa jednak, kiedy ogrody pałacu łopotały w kwiatkach, a ciepłarnie pełne były owoców egzotycznych, na rzeczona zawiadomiła Headleya, że zamierza poślubić kogo innego.

Headley przyjął wyrok ze spokojem, ale nie poniechał nadziei, że jego ukochana powróci leszcze do niego, owdowiawszy, albo rozwiodłszy się ze swoim mężem.

Sam więc nie przekroczył odłaj progę pałacu, ale służba w nim pozostała, ogrodnicy jak da wnieć pielęgnowali kwiaty, a woznice oprowadzali konie i po wozy.

Co roku do szczęśliwej obcej małżonki, w dniu 2 sierpnia szły wspaniałe bukiety kwiatów, a kiedy przed paru laty umarła, idą dalej, jak od lat 45, na jej miejsce wiecznego spoczynku.

Tak powstała, prawdziwa legenda okoliczna o „Zaczarowanym pałacu wiernej miłości”.

### Carmen Boni



Piękna włoska artystka filmowa, której kreacje w „Gafganu”, „Studentce z dzielnicy lazińskiej” i innych filmach tkwią żywo w pamięci kinomanów, przesyła pozdrowienia Czytelnikom naszego piśmie z Paryża, gdzie kreć dla wytwórni „Paramount” wspaniałą rolę w filmie „Oto serce”. W wersji polskiej rolę tę objęła Janina Romanowa, artystka-teatrów Szymska w Warszawie.

### Nowego Jorka -- do Berlina



Konstraktor lotnizy, S. Nagal z Nowego Jorka, zbudował hydroplan wyposażony w dwa śmigła z przodu i s tyłu i na tym aparacie zamierza przelecieć z Nowego Jorka do Berlina.

### IRENA SARYCYKA PANNA IRKA POWIEŚĆ

A poza tem nie wykluwaj mi oczu moją miłością do Maniusi, boś sam jak ciele był zadržony w Irce, a jeżeli chodzi o ścisłość, to przecież Maniusia była daleko przystojniejsza. Wogóle sprawy sercowe szkoła nasza szczęśliwie omijała bez tragicznych wypadków. Wszystkim dziewczynom mówiło się „ty” i nawzajem, a jako żywo nie śniło się nam o jakichkolwiek randkach... pogo? W szkole byliśmy razem 6 godzin, ze szkoły wracali kupa, a o zmroku, gdy cała młodzież wylegała w aleje na spacer, to „dostawialiśmy się” bez żadnych wcześniejszych umów i wtedy zawzięcie omawiali sprawy szkolne. Oczywiście jedne koleżanki były lubiane więcej, inne mniej, ale mogą przyznać, że żadna matka nie złapała swej pociechy na jakimś czulem sam na sam. Wszystko odbywało się jawnie i wobec świadków; dlatego pół szkoły współczuło Stachowi, którego Irka w okrutny sposób tyranizowała i każdy uważał sobie za punkt honoru tych dwoje swatać, a kiedy Maniusia puściła mnie kantem, to przez jakiś czas cała męska zawartość budy przeszywała ją

strzałami zabójczych spojrzeń. Prawda! Napisałem wtedy poemat „nie wierz kobiecie” i do szkoły nie przyszedłem, ale tylko dlatego, że mi wtedy akurat szwec buty latał... zaś w duszy wylew z radości, widząc wasze zgniecione współczuciem geby. Ani mi się śniła prawdziwa rozpacz, wtedy bowiem zobaczyłem, że... Maniusia miała lekko krzywe nogi, no, a chyba bardziej honorowo było udawać zdradzonego, niż uwielbiać krzywonożne bóstwo. Tak! Pamiętam doskonale, że wtedy wydało mi się to wprost hańbą, ale swoją drogą, w najgłębszej głębi serca w czeluście piekielne wysyłałem bursiaka, ku któremu zaczęła słać spojrzenia i westchnienia Maniusia. — Patrzał, Edzio z Maniusią! — powiedziałeś raz zamierzającym ze zgroy glosem. — Taak?... A co robia? — spytałem z zimną (10 stopni niżej zera) krwią. — No, co mają na ulicy robić... idą... — Aha! Tylko idą... głupstwo... My też idziemy i niebo się nie zarywa, a uważasz, bracie, obaj mamy proste nogi!

— Steian... ty jesteś naprawdę Sokrates — rzekłeś z uwielbieniem... — Nie, — powiedziałam z uśmiechem jaszczurki, której przydeptano ogon — Edek jest Sokrates, bo czuje pociąg do Ksantypy. Akurat właśnie zakochana owa para przeszła obok nas, a my udaliśmy obaj, że wcale, ale to zupełnie jej nie spostrzegamy. Wobec tego Maniusia przestała się mną zajmować do tego stopnia, że ani jednej ściagi z niemca nie otrzymałem od niej do skończenia roku szkolnego. Wogóle od czasu pojawienia się w naszej kochanej starej budzie tych „paniczek z bursy”, coś w państwie duńskim zaczęło utykać... prysnął nastrój... da-



...ZYCIE ALBO ULASKAWIE NIE, ALBO WOGOLE FORSA... Fotos do powieści w wykonaniu artystów teatru „Wesoły Wicodź”,

wniej siódmo- lub ósmoklasista cieszył się, że nie jest już szczeniakiem, ale nosa nie zadzierał. Teraz ci patrzyli na nas z góry i zdawało się, że ledwo, ledwo nas tolerują. O... to było niemile. W dodatku, jak słusznie zauważył Benon, zaczęli psuć nam koleżanki. Do tej pory bowiem znaleźmy je jako kochane, bez pretensji dziewczynki, szczerze w przyjaźni, wierne w potrzebie a teraz... Odrzuć z naszych łobuziaków wykwiły panny. Jakieś idjotyczne miny, jakieś spojrzenia, jakieś loczki nad uszami, jakieś tajemnicze szepty. Podczas pauzy, tak dawniej rozkosznej pauzy pełnej śmiechu, okrzyków, śpiewów, teraz nasze panny zniknęły z klasy i z pom-

pa spacerowały po sali lub placu w towarzystwie „tych lotrów”, a spróbowałeś bracie zaproponować Berka lub węża, to spojrzęła na ciebie, że nie tylko w ziemie nosem się zaryć. I wtedy... wtedy dopiero poczuliśmy jak bardzo przywiązani jesteśmy do naszych koleżanek, a w serca nasze wpełznął wąż za zdrości. Któregoś popołudnia, zaraz po lekcjach stłmy przed szkołą. Po przeciwnej stronie ulicy waleśa się kilku bursiaków. Jak tylko w bramie ukazała się Maniusia, Wilma, Florka i Ira, oni do nich. A „klub” stanął w grupie i patrzył co będzie. Tamci postali, pogadali, a za chwile patrzymy nasze panny paradyż z bursiakami i żeby to choć do domu... Nie! Te szelmy poszły do miejskiego parku... Idziemy tedy wolno za nimi, nagle Ira zawróciła... podbiegła do nas i mówi: — Chłopcy... tak dalej być nie może... oni się strasznie stawiają... oni mnie zhańbili... powiedzieli, że jestem smarkacz... — Dobre ci... ale ty sama witasz się z nimi serdecznie i cafe pauzy gadasz — zaperzył się Stach. — Głupi jesteś... znowu zaczy nasz?... Ja badam terytorjum i mówię wam, że oni jeszcze tego stanowczo coś wykombinować, żeby nosa nie zadzierali i mówię wam, że jeżeli wy tego nie potraficie, to jesteście stado baranów. — Co my możemy zrobić, kie-

dy same dziewczyny ich ośmielają. Na dużą pauzę wszystkie te draby siedziały w naszej klasie, a wy bydziecie uszczęśliwione — powiada zgrzyliwie Janek. — No kiedy ty jesteś zakuty! lebi! Właśnie tembardziej musisz pokazać, że gwizdźcie na ich wielkość. Ja zawsze zostanę waszą Irką... A jutro rzuce hasło bojowe... „Stama”, któremu z was napisać „ówkę” na jutro?... Amatorów było trzech... Ale Irka miała leć do tych rzeczy. Tak więc zostało rzucone zarzewie wojny. Nazajutrz przed samą pierwszą lekcją Irka woła nas do kata i z dumą pokazuje rewolwer, oczywiście nie prawdziwy, ale masywny... Kapiszcie nowa ma cale pudło i mówi: — Jak tylko ksiądz wejdzie do klasy, strzele na wiwat! A co? Myślicie, że „oni” by się na to zdobyli? Książd wszedł, ale nie zauważyła biedna Irka, że „Ciocia Zosia” była jeszcze w klasie. Położyła sobie trzy kapliszony odrzu i buch! Dziewczyny jak oparzone, powskakiwały na lawki, „Ciocia” zbladła i rzuca gromami piwnych oczu... A z lawki pan ny Irki dymił jak z komina. Ona sama biedactwo, jak zobaczyła damę klasową, spłoneła purpurą i... w nogi... z klasy. Ciocia za nią. Ale smarkata gdzieś dobrze się skryła, bo w połowie lekcji otwiera pocichu drzwi, wsuwa rękę z rewolwerem i grzmi ponuro: — Życie, albo utaskawienie... albo wogóle forsa... (D. c. n.),



# Kogo przyjął P. Wojewoda w dniu wczorajszym

W dniu wczorajszym Pan Wojewoda przyjął p.p.: Szellera, dyr. Wojewódz. Tow. Org. i Kółek Roln., Stefana Kalinę, kierow. Woj. Związku Młodzieży Wiejskiej, Ludertowicza, instruktora Woj. Zw. Młodzieży Wiejskiej, w sprawie udziału grupy sportowej Młodzieży Wiejskiej w popisach na Dożynkach u Pana Prezydenta Rzplitej w Spale; ks. dziekana Aleksandra Chodykę, E. Sobestę, zast. starosty powiatowego z delegacją m. Goniądza w osobach: Władysława Sosnowskiego, burmistrza i Władysława Gąbrieliwicza, rolnika; delegację Kola Miał w osobach:

W. Hermanowskiego, prezydenta miasta, dr. Niemczyka i Kandiaka, dyr. Biura Kola Miał; Henryka Piłowskiego, kierow. P.U.P.P. i Eksp. Urzędu Emigracyjnego; Romana Rucińskiego, prezesa Izby Przemysłowo-Handlowej w Wilnie; delegację zarządu głównego T-wa Opieki Społecznej „Przystań” w oso-

bach: dyr. Zbironowskiego-Koźci, Stefana Łapińskiego, dyr. oddziału Banku Gospodarstwa Krajowego, Mieczysława Jureckiego, inspektora szkolnego i Z. Kamińskiej, oraz ks. dyr. Kuryłowicza z Grodna, mecenasa Zaboklickiego i sędziego Chojnowskiego, którzy rewizytowali Pana Wojewodę.

# Anty-sanitarny sposób handlu jarzynami na rynkach i placach targowych miejskich

Na rynkach i placach targowych przekupki nabiału, jagód i jarzyn handlują tymi artykułami wprost z ziemi bruku. Przekupki stałe posiadają już stragany, natomiast dzienne handlują w prochu i brudzie z ziemi. Codzienne skargi publiczności na ten stan zwróciły u-

wagę Wydz. Zdrowia Magistratu, który poweźmie odpowiednie kroki, ponieważ obecny stan jest niedopuszczalny ze względów sanitarnych.

## W kilku wierszach

W niedługim czasie poborcy rynkowi, miejscy mają uzyskać umundurowanie. Na razie otrzymują czapki.

Od 1 września r.b. do 31 października dozwolone jest polowanie na kuropatwy, a od 1 listopada do 15 stycznia na zające.

Starostwo Grodzkie otrzymało od policji wykaz około 150 bardzo zaniedbanych i niechlujnych posesyj celem ukarania właścicieli.

Podczas burzy piorun zabił 70-letnią Katarzynę Abramowicz we wsi Miniewiczze gm. Zabłudów.

## Na zjazd legionistów do Radomia

Dzisiaj o godz. 20 m. 45 wyjeżdża na zjazd Legionistów do Radomia z Białegostoku brać legionowa.

Kto jeszcze się nie zarejestrował na wyjazd a pragnie to uczynić, winien w dniu dzisiejszym zgłosić się do sekretariatu Związku Legionistów.

## Poświęcenie sztandaru Straży Ochotniczej

W dniu 10-go sierpnia r. b. odbędzie się poświęcenie sztandaru Ochotniczej Straży Pożarnej w Różanie Gro-

# O rozwój polskiej kultury w nadgraniczu mazurskiem

Jak się dowiadujemy, Obwód Północny Związku Obrony Kresów Zachodnich, wystąpił do Pana Wojewody Białostockiego z memorjałem, wskazującym na konieczność zorganizowania w miejscowościach przygranicznych wzdłuż granicy pruskiej, koncertów śpiewaczych polskich, o odpowiednio przygotowanym programie.

Koncerty takie, miałyby olbrzymie znaczenie nie tylko dla rozwoju ogólnej kultury ludności w nadgraniczu mazurskiem, gdzie podobne imprezy śpiewacze urządzone nie były-

ale i dużą wartość w zakresie budzenia poczucia przynależności, do jednego, wielkiego narodu polskiego.

Polska pieśń patriotyczna, ludowa, żołnierska, czy też artystyczna — uodporniłaby jednocześnie ludność i pod względem politycznym, co jest bardzo pożądanym, wobec wrogiej propagandy niemieckiej, przenikającej przez kordon graniczny.

Niemcy zrozumieli, że jedynym sposobem zniszczenia niemielego żywiołu u siebie, jest przeprowadzenie specjalnych urządzeń kulturalnych i gospodarczych, przystosowanych do określonych zadań politycznych.

Stąd też na Mazurach roi się od różnych kółek młodzieży, chórów, towarzystw śpiewaczych i muzycznych, mających na celu propagandę państwowej myśli niemieckiej.

Porównania czynione po obu stronach kordonu, wypadają słabo na naszą niekorzyść, gdyż różnice w tym zakresie, są olbrzymie. Wystarczy wspomnieć, że w prawie całym nadgraniczu mazurskiem, niema poważniejszej polskiej placówki śpiewaczej.

Luka jest duża. W ostatnich dopiero dniach zrealizowano wreszcie idee teatru objazdowego wojewódzkiego, z siedzibą w Grodnie. Mamy wrażenie, że dzięki zyciłowemu stanowisku Pana Wojewody i samorządów, województwo nasze zdobędzie i objazdową placówkę śpiewaczą.

Warunki układają się pomyślnie, gdyż gotowość przejęcia tych funkcji, wyraziły chórzy Stow. Miłośników Sztuki w Białymstoku, liczące 80 osób.

L. S.

## Wycieczka do jezior augustowskich

Polski Touring Klub organizuje w dniach od 14 do 17 b. m. bardzo ciekawą wycieczkę do jezior augustowskich i Puszczy Białowieskiej według następującej marszruty: Warszawa — Wyszaków — Łomża —

Grajewo — Augustów — Grodno — Białystok — Hajnówka — Białowieża — Pruzany — Drohiczyń — Sokółów — Liw — Kaluszyń — Minsk Mazowiecki i Warszawa. Ogółem marszruta obejmuje 800 klm.

## Wyrodny syn poniósł zasłużoną karę

Mieszkaniec Białegostoku 30-letni Stanisław Piotrowski od kilku lat ustawicznie kłócił się ze swoją matką i bił ją. Onegdaj Stanisław Piotrow-

ski zasiadł na ławie oskarżonych. Sąd skazał go na 6 miesięcy więzienia, aresztując go na wniosek prokuratora na sali sądowej.

# Konferencja wojewódzka w sprawie targów północnych

W roku bieżącym w okresie od 14 do 28 września odbędą się w Wilnie pod protektora-

tem Pana Marszałka Józefa Piłsudskiego II Targi Północne oraz Wystawa Sztuki Ludowej i Przemysłu Ludowego.

Ponieważ Targi te mają doniosłe znaczenie pod względem gospodarczym dla naszych ziem północno-wschodnich, przeto dążeniem Komitetu Wykonawczego jest aby Targi Północne w Wilnie stały się zarówno w roku bieżącym, jako też na

przyszłość pożyteczną placówką handlową dla województw wschodnich i północnych.

W związku z realizacją zamierzeń, dotyczących stworzenia i utrwalenia takiej placówki, oraz w celu jak najszerszego zainteresowania województwa białostockiego Targami Wojewoda Białostocki zwołał na 13 sierpnia r. b. na godz. 5 konferencję, która odbędzie się w

Urzędzie Wojewódzkim z udziałem Dyrektora Targów. Na konferencję tej zostali zaproszeni przedstawiciele organizacji gospodarczych.

## Skonczyła się walka o teatr

W środę, dnia 6 b. m. magistrat grodzieński podpisał umowę dzierżawną z p. Krowoskim, przedstawicielem Związku Artystów Scen Polskich, na prowadzenie Teatru Miejskiego w Grodnie w sezonie 1930/31. Skonczyła się wreszcie przetargi o teatr grodzieński.

Dr. Z. B.

## Pociąg nadzwyczajny do Radomia na niedzielny zjazd legionistów

W związku z niedzielnym zjazdem legionistów w Radomiu, dla ułatwienia podróży uczestnikom zjazdu, wileńska Dyrekcja Kolei uruchomiła pociąg dodatkowy, który odepdzie z Wilna 9 b. m. o godz. 14 m. 50 przez Orany (godz. 16 m. 45), Grodno (18 min. 33), Białystok (20 min. 45), Bielsk Podlaski (22 m. 02), Czeremcha (22 min. 50), Płaterów (10 sierpnia godz. 0 m. 26), Siedlce (1 min. 35) i przybędzie do Radomia w nie-

dziele o godz. 7 rano. Z Radomia dodatkowy pociąg odepdzie 11 sierpnia o godzinie 1 min. 30 i tą samą drogą przybędzie do Wilna.

## Zatwierdzenie statutów podatków miejskich

Magistrat ogłosił decyzję Województwa zatwierdzając uchwałę Rady Miejskiej w sprawie dodatku komunalnego od patentów na wyrób i sprzedaż trunków. Dodatek ten wynosi 100% od patentów na wyrób, 200% na sprzedaż detaliczną, 200% na sprzedaż hurtową, 100% od

patentów III kat. świadectw. Jednocześnie Magistrat rozkładał po mieście obwieszczenie w sprawie zatwierdzenia przez Urząd Wojewódzki uchwały Rady Miejskiej o poborze miejskiego podatku od plakatów i szyldów oraz podatku od anonosów i opłat drogowych.

## Nie chciał dłużej żyć

W dniu 7 bm. przy ul. Piasta 52 w mieszkaniu własnym 26-letni Kazimierz Sołtanowicz w celu samobójczym napił się esencji octowej. Denata

przewieziono do szpitala żydowskiego. Przyczyna targnięcia na życie narazie nie została ustalona.

## Falszywy wstyd pchnął ją do zbrodni

Mieszkanca wsi Myszkiniki Natalja D. padła ofiarą nieszczytliwej miłości. Dla uniknięcia wstydu na wsi, pojechała do miasta Białegostoku i zaczęła pracować jako służąca.

W maju rb. urodziła dziecko, które Nascia niezwłocznie wrzuciła do dołu kłoczono, powodując śmierć dziecka. Stawiona przed Sąd została skazana na 6 miesięcy więzienia.



## Aspirin

w tabletkach

środek usmierczający bóle.

Wyjątkowo skuteczny we wszelkiego rodzaju zaziębieniach i bólach reumatycznych.

Do nabycia we wszystkich aptekach.

## Popierajcie Polski Cz. Krzyż

**POLSKIE ZAKŁADY GRAFICZNE**  
„Dziennik Białostocki”  
ul. Legionowa Nr. 1. Telef. 11.

Przyjmują wszelkie obstalunki w zakresie drukarstwa wchodzące.

**Dr. B. Pines (Młodszy) OKULISTA**  
Przyjmuje codziennie od 12—3 i od 5—7-ej  
ul. Sienkiewicza 27, tel. 1-05

**Dr. J. WALEWSKI**  
ChOROBY WENERYCZNE, SZYBIM I WOSZCZAPLOWE  
Przyjmuje rano i od 4—8 w. Kobiety 4—5 pp. Wniedzielę i święta od 4—6 pp.  
ul. Sienkiewicza 14 m. 3 Telefon 8-48

**Zarząd Akcyjnego Towarzystwa „ELEKTRYCZNOŚĆ”**  
Warszawa, Czackiego Nr. 18  
zawiadamia niniejszym, że w swoich Zakładach Elektrochemicznych w Zabkowieca rozpoczł wyrób **WODY UTLENIONEJ** (Hydregenum peroxydum concentratum pur.) zarówno technicznej, jak i medycznej i uprasza Sz. Odbiorców o łaskawe zwracanie się ze swoimi zapotrzebowaniami.



## Czytajcie Dziennik

**Kursa zoferskie z a w o d o w e i d e n t m e n s k i e** (Sienkiewicza 39, telefon 16-55 i 2-44) pod fachowem kierownictwem, przyjmują z a p i s y u c z n i o w y. Luksusowe maszyny, warsztaty reparacyjne.

**Zgubiono książkę wojskową wyd. przez P.K.U. Białystok na imię Antona, s. Jana Jabłotnickiego, roczn. 1899, zam. w Złotorze, gm. Stelmachowo, pow. Wyszaków, Mazowiecki.**

Popieraj LOP

**OD 2. DO 16. WRZEŚNIA 1930 R. JUBILEUSZOWE X. TARGI WSCHODNIE WE LWOWIE.**

PODAŻ KRAJOWYCH I ZAGRANICZNYCH ARTYKULÓW ZE WSZYSTKICH GAŁĘZI PRODUKCJI.

**DZIAŁY SPECJALNE:**

**DZIAŁ BUDOWLANY:** Pokaz wszelkich materiałów, maszyn, narzędzi i konstrukcji z zakresu budownictwa mieszkaniowego i inżynierskiego.

**GRUPA RADJOTECHNICZNA** zorganizowana pod egidą Centralnej Dyrekcji „Polskiego Radja” przez Zrzeszenie Przedsiębiorstw Radjotechnicznych w Polsce.

**KOLEKCJA PRODUKTÓW KARPATORUSKICH** z Czesłosławic. — **OFICJALNA ZBIOROWA GRUPA RUMUNSKA.** — **GRUPA REGIONALNA PRZEMYSŁU PÓLNOOCNEGO FRANCJI.**

**ZBIOROWY POKAZ WYROBÓW POLSKIEGO PRZEMYSŁU DOMOWEGO I LUDOWEGO** zorganizowany przez Krajowy Patronat Rękodziel i Drobnego Przemysłu we Lwowie.

**DZIAŁ ROLNICZY:** Maszyny rolnicze, nasienie, nowozy sztuczne, targi hodowlane koni remontowych i luksusowych, bydła rogatego, szrody chlewnie i owiecz. Targ drobiu, gołębi i królików.

**I. OGÓLNOKRAJOWA WYSTAWA JAJCZARSKA** urządzona staraniem Izby Przemysłowo-Handlowej we Lwowie i Zjednoczenia Polskich Eksportów Jaj.

**Dla zamiejscowych uczestników** w drodze loteryjnej ze Lwowa 50 proc. zniżka na kolejkach polskich i linjach lotczych „Lotu” za okazanie karty stałego wstępu.

Karty stałego wstępu po cenie Zł. 10.— dla osób wykazujących się zaproszeniem kupieckim po cenie Zł. 6.—

Przydział kwater na głównym dworcu we Lwowie.

Informacja w Biurach Targów Wschodnich, Lwów, Plac Wystawowy, tel. 9-54, 5-37.

**DOKTOR Jan Sołłohub**  
powrócił i wznowił przyjęcia

**DOKTOR L. BOMASZOWA**  
Choroby kobiece i akuszerka  
Godz. przyjęć: 9—1 pp. i od 3—7 w.  
ul. Czystoborska 2, (róg Lipowej). Tel. 8-48.

**Dr. Józef Huszczo**  
POWRÓCIŁ

**Lekarz-Dentysta I. Szmigielski**  
Sienkiewicza 7, tel. 5-86  
POWRÓCIŁ i wznowił przyjęcia w godz. od 9—2 pp. i od 4—8 w.

**MODERN** Początek o godz. 7, 8-45, 10-30  
CENY OD ZŁ. 1-25  
Najgenialniejszy tragik świata, niezrównany  
**CONRAD VEIDT**  
i pełna wdzięku **MARY PHILBIN**  
W swym pierwszym amerykańskim **TRUCICIEL** Tragedia trzech istel filmie dźwiękowym p. t. trawionych ogniem trzech pamiętności: pożądania, miłości i nienawiści  
Nad program: **WESOŁA KOMEDIA** w 2 aktach